
                                           У К А З 
                        ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ 
 
      Про невідкладні заходи у сфері збереження, відтворення 
         та раціонального використання мисливських тварин 
 
 
     З метою  поліпшення збереження,  відтворення та раціонального 
використання   мисливських   тварин,    посилення    боротьби    з 
браконьєрством,  вдосконалення  державного  контролю  у  цій сфері 
п о с т а н о в л я ю: 
 
     Кабінету Міністрів України: 
 
     1) проаналізувати   у   двомісячний   строк   із   залученням 
заінтересованих  центральних  органів виконавчої влади,  провідних 
вчених,  фахівців  нормативно-правову  базу  діяльності  в  галузі 
охорони,  використання  та  відтворення  мисливських  тварин  та з 
урахуванням сучасних природоохоронних вимог,  міжнародного досвіду 
невідкладно в установленому порядку вжити заходів для забезпечення 
удосконалення  державної  політики   у   цій   сфері,   підвищення 
ефективності правового забезпечення її реалізації; 
 
     2) вжити  невідкладно додаткових заходів з метою забезпечення 
посилення державного контролю за додержанням вимог законодавства у 
процесі    ведення   мисливського   господарства   та   підвищення 
відповідальності користувачів  мисливських  угідь,  насамперед  за 
виконання заходів із збереження та відтворення мисливських тварин, 
проведення  їх  моніторингу  та  обліку,  додержання  встановлених 
строків    полювання.   У   разі   порушення   відповідних   вимог 
законодавства  в  установленому  порядку  забезпечувати  вирішення 
питання про позбавлення користувачів мисливських угідь наданого їм 
права на користування цими угіддями; 
 
     3) вирішити в установленому порядку питання  щодо  збільшення 
площі  територій,  на  яких  повністю  або  частково забороняється 
проведення полювання  з  метою  поліпшення  умов  для  відтворення 
мисливських та інших видів тварин; 
 
     4) забезпечити: 
 
     завершення протягом  2005-2006  років упорядкування наданих у 
користування  мисливських  угідь,  погодження  та  затвердження  в 



установленому порядку проектів такого упорядкування; 
 
     посилення із  залученням  правоохоронних  органів  боротьби з 
браконьєрством,  реагування відповідно до законодавства  на  факти 
порушення правил полювання, особливо посадовими особами; 
 
     вирішення питань  надання  у  користування мисливських угідь, 
лімітів та дозволів на добування  мисливських  тварин  на  засадах 
відкритості, гласності та прозорості. 
 
 
 Президент України                                        В.ЮЩЕНКО 
 
 м. Київ, 23 травня 2005 року 
          N 837/2005 
 


